2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________                                                                                      № _____
п. Палатка

Об утверждении Положения по организации и проведению работ
по обеспечению безопасности персональных данных
при их обработке в информационных системах
персональных данных Администрации
Хасынского муниципального округа
Магаданской области

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2006 № 149-ФЗ               «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлениями Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», от 01.11.2012        № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных                     при их обработке в информационных системах персональных данных»,                   от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», приказом Федеральной службы по техническому и экспортному контролю от 18.02.2013 № 21                   «Об утверждении Состава и содержания организационных и технических       мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке              в информационных системах персональных данных» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области                                        п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение по организации и проведению работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить План мероприятий по защите персональных данных в Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить План внутренних проверок режима обработки и защиты персональных данных в Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области, согласно приложению № 3                 к настоящему постановлению.
4. Утвердить форму отчета о результатах проведения внутренней проверки режима обработки и защиты персональных данных в Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
5. Утвердить форму журнала резервного копирования/восстановления данных, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
6. Признать утратившим силу постановление Администрации Хасынского городского округа от 22.0.2019 № 180 «Об утверждении Положения по организации и проведению работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных Администрации Хасынского                      городского округа».

[bookmark: _GoBack]                     Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области                                                   Л.Р. Исмаилова